
Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

1/13 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Dvořák Martin (VpS) – mimo hlasování 6, Felcman Radek (VpP), Dávidek František (DF), 
Horník Miroslav (HM), Kojetín Pavel (KP), Odstrčil Martin  (OM), Vajchr Radim (DR), Karásek Filip (KoS), Siegel Leoš 
(GS) 
 
Omluveni: Tejc Pavel (VpE), Kroupa Jan (KJ)  
 
Hosté: Drha Michal (DM) 
 
Program jednání: 
0.	 Kontrola úkolů	
0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období	
0.2. Úkoly z/pro VK	
0.3. Úkoly tohoto volebního období	
1.	 Činnost v uplynulém období	
1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM	
1.2. Prezident	
1.3. Viceprezident pro ekonomiku, ekonomická komise	
1.4. Viceprezident pro sport	
1.5. Viceprezident pro profesní věci	
1.6. Disciplinární a smírčí komise	
1.7. Komise sportovců	
1.8. Dozorčí rada	
1.9. Rozhodčí rada	
1.10. CDSS	
2.	 Akce VR ČSTS 2018	
2.1. Kongres 2018 (VpP)	
2.2. TL, pA (VpS)	
2.3. MČR 2018 (VpS)	
2.3.1. MČR ST	
2.3.2. MČR LA	
2.3.3. MČR 10T	
2.3.4. MČR SD, F	
2.3.5. MČR Dr.	
2.4. Doškolovací seminář (VpP)	
2.5. Výroční konference ČSTS	
3.	 Akce VR ČSTS 2019	
3.1. MČR 2019 – výběrové řízení (GS)	
3.2. Školící akce (Kongres, DS)	
4.	 NRT (GS)	
4.1. Nominace NRT (GS, KoS)	
4.2. Finanční zabezpečení NRT (GS, KoS)	
5.	 Podpora STM (GS)	
5.1. Vyhodnocení roku 2017	
5.2. Realizační projekt 2018 (P13)	
6.	 Nové projekty ČSTS	
6.1. Rozborové semináře k MČR	
6.2. Redakce ČSTS (Pr)	
6.3. Archiv ČSTS (Pr)	
6.4. Vozíčkáři (Pr)	
7.	 Hospodaření ČSTS (VpE)	
8.	 Úprava dokumentů	
8.1. Celková struktura dokumentů (Pr)	
8.2. Kvalifikační řád (VpP)	
8.2.1. KP02 Aktivní činnost (z VR05)	
8.2.2. KP05 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (z VR05)	
8.2.3. KP07 Anotace předmětů – vzor (z VR05)	
8.3. Soutěžní řád (VpS)	
8.3.1. Návrhy změn pro VK2018 (VpS, VpP)	



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

2/13 

8.3.2. SA03 Startovní čísla (VpS)	
8.3.3. SA05 Rank list ČR (VpS, KoS)	
8.3.4. SC01 Tvoření porot pro MČR a TL (VpP)	
8.3.5. SA01 Hranice pro postup do vyšší třídy u třídy E	
8.4. Etický kodex (VpP, z VR05)	
8.5. Finanční řád – FP01 – Členské příspěvky a FP05 – výše podílů divizí a KČ	
9.	 Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, ...	
10.	Různé	
10.1. I. Henzély – zařazení do porot MČR dle SC01 (VpP)	
10.2. Swětíkovi – žádost o řešení finančních odměn na TL, Nymburk, 29.4.2017 (VpS, VpE)	
10.3. M. Swětík – návrhy na změny v ČSTS (VpP, VpS, VpE)	
10.4. Policie ČR – žádost o podání vysvětlení (VpP)	
10.5. Sporné přestupy (GS)	
10.5.1. K. Kolmanová – žádost o dořešení sankcí	
10.5.2. J. Krtička – přestupy seniorů (spor o formaci)	
10.5.3. Návaznost na databázi WDSF (suspendování přestupujících párů, zákazy startu)	
10.6. V. Klečka – dopis prezidiu	
 
Podklady k jednání: 
Podklady v minulých VR: 
 
 
Jednání bylo zahájeno v 9:15. 
Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE). 
Host hlasování: Drha Michal – pro celé jednání VR 
(hl.č.1 – 7/0/0). 
 
Program jednání byl po doplnění o body 8.4.5, 8.6 a 11.6. schválen s tím, že body týkající se ekonomických záležitostí 
budou projednány v případě, že se VpE podaří dostavit na jednání. 
(hl.č.2 – 7/0/0). 

 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 

 
UmVK 02 Zápis do rejstříků – vkládá se zápis z mVK a zapisují se všechny za ČSTS jednající osoby (Pr, VpE, VpS, VpP) 
a členové RR. Při zápisu je nutné předložit čestné prohlášení. 

VR04: dokončení úkolu zajistí GS, kterému Pr udělí plnou moc.  
VR07: doplnění zápisu i o CDSS 

Z: VpE, dokončí GS  
nT: 20.11.207 

UVR 02.01.2 Uskutečnit jednání se SZTŠ na expertní úrovni 
VR04: další jednání na úrovni prezidentů proběhla v Olomouci při při ME-ST za účasti PDSF a HDSF.  

Z: VpS, VpP, VpE  
T: zahájení jednání do konce roku 2017 

0.2. Úkoly z/pro VK 

UVK17-02: Zpracovat dokument o poskytování informací do systému ostatních dokumentů ČSTS a připravit jej pro 
jednání příští výroční konference jako dokument úrovně 4. 

Z: Pr 
T: VK2018 

UVK18-01: Úprava SŘ §13.3 zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách E, D, C, B na 7 – viz 
také UVR01-13 

UVK18-02: Doplnění SŘ §16 o zákazy pro páry nebezpečných úprav parketu a poškozování parketu ze strany párů. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

3/13 

 

0.3. Úkoly tohoto volebního období 
 

UVR01-01: Přepracovat směrnici pro korespondenční hlasování (zjednodušení procedur). 
VR04: směrnice připravena, je třeba ji upravit k zařazení do systému OS 
VR07: viz bod 1.2. Úkol (Pr) splněn. 

UVR01-02: Vypracování spisového řádu včetně oponentury DR 
VR07: termín na zpracování se prodlužuje 

 
Z: VpE 
nnT.: VR08 

UVR01-04: Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, ev.idence párů 
VR04: Úkol doplněn: 
Pro další zpracování se určuje priorita zpracování agend takto (hl. č. 7 - 6/0/0): 
- Rozhraní ke sčitatelským programům – A 
- Evidence párů - A 
- Žádosti o licence – B 

Z: GS, webmaster 
T: 31.12.2017 

UVR01-05: Vytvoření prostoru pro redakci ČSTS na webu ČSTS 
VR04: VR se seznámila s analýzou HM a po diskusi tento úkol odložila s tím, že se k němu vrátí na dalším 
jednání. 
VR07: Redakce ČSTS zpracovává všechny obdržené podněty a připravuje změny v rámci úprav webu a 
sociálních sítí. Další postupné kroky budou záviset na kapacitě webmastera. Celková rekonstrukce webových 
stránek se připravuje na příští rok. VR pověřuje GS vypsat výběrové řízení na zpracování grafiky webu jako 
součást grafického manuálu ČSTS. 
 

Z: Pr, GS 
T: postupné úpravy webu do 31.12.2017 
T: výběrové řízení na grafický manuál 20.12.2017 

(hl.č.3 – 7/0/0). 

UVR01-06: Evidence a zpracování pošty 
VR04: VR se seznámila s analýzou HM a předává úkol k zajištění VpE. 
VR07: VR konstatuje, že příjem pošty je vyřešen, není kontrola dořešení korespondence. Úkol se doplňuje 
takto: VR ukládá GS zajistit reakci sekretariátu na elektronickou poštu, která proběhne nejpozději následující 
pracovní den. 

Z: VpE, GS 
nT: ihned 

(hl.č.4 – 7/0/0). 
 

UVR01-07: Sledování a řešení situace, zejména u programů V a VI. 
VR02: VR ukládá GS dále sledovat situaci ohledně Programu V, připravit a podat podklady v dalším kole a 
připravit a podat dodatečnou žádost programu VI na ME STT. 
VR04:  MŠMT nově schválilo dotace v Programu V (činnost organizací). ČSTS obdrželo dotaci ve výši 3,615 
mil. Kč. 
VR07: Úkol (GS) splněn. GS upozornil na možnost obdržení dotací těsně před koncem roku a žádá o svolání 
mimořádného jednání VR k této věci okamžitě po případném obdržení dotací. VR bude připravena ke 
konferenčnímu jednání každé úterý v měsíci prosinci s výjimkou 27.12.2017, termím pro svolání bude pátek 
před tímto jednáním.  

Z: GS 
T: 27.12.2017 

(hl.č.5 – 7/0/0). 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

4/13 

 
 

UVR01-09: STM  
VR04: GS informoval VR: 
- smlouva o používání licence XPS Network je uzavřena na 3 roky a bude třeba s Trenérskou radou znovu 

projednat jeho používání 
VR07: Trenérská rada připraví používání programu XPS od roku 2018. Úkol (GS) splněn. 

UVR01-13: Posouzení návrhu komise sportovců na zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách E-
B na 7 (§13.3). 

 
Z: VpS 
nT: VR05 

 

UVR01-14: Ověření možnosti zavést soutěžení ve více třídách (IS a programy na soutěže) 
VR07: Legislativně již připraveno v SA01 bod A4 s účinností od 1.1.2018. V IS je tato možnost řešitelná. 
Úkol VpS splněn. 
 

UVR01-15: Vybudování nového lektorského sboru 
VR04: VpP informoval o svolaném jednání LS (3.9.2017), které bude toto řešit. 
VR07: VpP informoval VR o nově se tvořícím LS – úkol VpP splněn 
 

UVR02-01: Zajistit ověřování doručení zpráv, zejména v zahraniční korespondenci 
VR04: GS zatím ověřuje citlivou korespondenci odesíláním zpráv na nezávislou adresu. Dále informoval  VR 
o jednáních o případné změně poskytovatele internetového připojení. 
VR07: Protože neústále dochází k náhodnému nedoručování zpráv, GS připravil přechod k novému 
poskytovateli emailových služeb přes firmu Google. Součástí vyvolaných úprav IS bude i zrušení zástupných 
adres (aliasů) kolektivních členů a divizních orgánů. 

Z: GS (webmaster) 
nT: 31.12.2017 

UVR02-02: Zapracovat do SB05 změny přijaté na WDSF AGM. Úkol (VpS) splněn. 
VR04: Pr doplnil informace o používání nových pravidel ve WDSF – v období do 31.12.2017 platí současně 
nová pravidla přijatá na WDSF AGM2017 se starými pravidly, ale od 1.1.2018 nová pravidla plně nahrazují 
stará pravidla. Na MČR2017 (Ústí n.L., 11.11.2017) bude nutno používat již novou úpravu pravidel, protože je 
nominační soutěží na titulární soutěže WDSF 2018. Toto je nutno doplnit v propozicích MČR.  
VR07: Úkol (VpS, GS, Pr) splněn. 

UVR02-04: Projekt dočerpání prostředků z loterií za roky 2015 a 2016 a stav čerpání tohoto konta. 
Z: VpE, GS 
nT: 31.12.2017 

UVR02_05: Posouzení návrhu na soutěže typu „Battle“ na MČR 2018 ve třídě profesionálů 
VR07: VR schválila návrh VpS na použití systému „Battle“ při MČR profi ST a profi LA. Úkol (VpS) splněn. 

 
(hl.č.6 – 6/0/0). 

 

UVR04-01: Vytvoření systému sledování úkolů a systému evidence rozhodnutí VR 
Z: GS 
T: 31.12.2017 

UVR04-02: Informovat žadatele L. Nevrlu, J. Mokříše (vč. VR18) a páru Masaryk – Chovančíková o rozhodnutí VR17 
Z: GS 
T: ihned 

UVR04-03: Zajištění akce Youth Olympic Games 2018 – Buenos Aires – disciplína Break Dance 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

5/13 

VR07: Dle dostupných innformací se jediný český zástupce neprobojoval z evropské kvalifikace a ČRntedy 
nabude mít na YOG2018 žádného reprezentanta. Případnou finanční podporu z prostředků ČOV dořeší GS. 
Úkol splněn. 

UVR04-04: Zajištění akce Zimní olympiáda dětí a mládeže – Pardubice 
Z: VpS, KJ 
T: termín ZODM2018 

UVR04-05: Zajištění reprezentačních souprav pro členy NRT a PoSTM (převzetí předchozí série a výroba nových 
souprav). 
VR07: GS převzal předchozí sérii reprezentačních souprav od J. Langmaiera. Nové soupravy jsou objednány u 
fy  ALPINE PRO (partner ČOV). Úkol (GS) splněn. VR děkuje J. Tománkovi za pomoc v zajištění kontraktu. 

(hl.č.7 – 7/0/0). 
 
 

UVR04-06: Zpracování dokumentů o CDSS uvedených ve struktuře dokumentů 
VR07: Po změně vedení přijaté VR05m je nutno přepracovat i navazující dokumenty  

Z: VpE, DF, Pr 
nT: 31.12.2017 
 

UVR04-07: Zpracování chybějících příloh FŘ FP07 Účetní osnova a FP08 Prezentace hospodaření 
Z: VpE, KoE 
nT: VR08 

UVR04-08: Návrh strategie zajišťování vrcholových akcí 
VR07: DF dodal pro VR05m. Úkol splněn. Projednání zajistí GS na VR08. 

 
Z: GS 
T: VR08 

UVR04-09: Dořešení legislativního a ekonomického rámce pro činnost redakce ČSTS 
VR07: viz bod 1.2 

Z: Pr, VpE, RM, BP 
nT: VR08 

UVR04-10: Návrh účasti v projektu ČOV Olympijský zpravodaj 
VR07: viz bod 1.2 

 
Z: BP, KoVV (Pr) 
nT: VR08 

UVR05-01: Paragrafové znění úprav OS02 Standardní podmínky pro organizací soutěží v pravomoci VR 
VR07: zpracováno, bude zveřejněno po dokončení úprav záložky legislativa. Úkol splněn. 
 

UVR05-02: Úprava dokumentů a registrací CDSS – viz úkol UVR04-06 

 

UVR05-03: MČR 2018 - sjednání smluv s organizátory 
Z: VpE, CDSS 
T: ihned 

UVR05-04: MČR 2018 - sjednání TV, streamového vysílání a LED panelů 
Z: CDSS 
T: min 4 měsíce před akcí 

UVR05-05: MČR 2018 - zadání propozic soutěží ve spolupráci s organizátory soutěží 
VR07: Úkol průběžně plněn. 
 

UVR05-06: MČR 2018 - sjednání zahraničních porotců 
VR07: Úkol průběžně plněn. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

6/13 

 

UVR05-07: MČR 2018 – nalezení organizátora MČR družstev 
Z: VpS  
T: dle možností 

UVR05-08: STL 2018 - sjednání smluv s organizátory 
Z: VpE, CDSS 
T: min 6 měsíců před akcí 

UVR05-09: MČR 2019 – výběrové řízení 
Viz bod 3. 

 

UVR05---: Kongres a Galavečer 2019 – výběrové řízení – řešit společně s úkolem UVR05-09  
Viz bod 3. 
 

UVR05-10: Kongres a Galavečer 2018 – komplexní návrh akce  
Viz bod 2.1. 

 

UVR05-11: Předběžná zpráva o hospodaření ČSTS a CDSS za rok 2017 
Z: VpE, CDSS 
nT: VR08 

UVR05-12: Přílohy FŘ FP07 a FP08 
Viz UVR04-07 

1. Činnost v uplynulém období 

1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM 

GS informoval o: 
§ Novém systému nominací do NRT, který je funkční i při ručním zpracování, pro rok 2018 bude systém nominací 

zapracován do IS ČSTS. GS upozornil na nutné úpravy NŘ pro otevřené titulární soutěže. 
§ Nové systému přihlášek do ČSTS 
§ Dodatečné žádosti na MŠMT – ME Olomouc v režimu „Akce zvláštního zřetele“ 
§ Kontrole MŠMT – dotace 2016, programy I, II a V. Všechny požadované doklady byly pracovníkům MŠMT 

předány. 
§ Vzniku duplicit při přidělování IDT na soutěžích TPV, nové IDT budou v budoucnu přidělována IS ČSTS (toto 

nevylučuje možnost startu nečlenů ČSTS na soutěžích TPV) 
 

1.2. Prezident 

Pr informoval VR o: 
§ Jednání s ČOV (Jan Hrdina) – předmětem jednání byla spolupráce na zajištění účasti na YOG2018 a EOG.  
§ jednání redakce ČSTS. Redakce bude pracovat ve složení: odpovědný redaktor – RM, manažer komunikace – 

BP, správce komunikačních kanálů Jakub Širc. Redakce bude mít k dispozici prostory a vybavení sekretariátu 
ČSTS. 

§ o možnosti získat status WDSF PQES pro vzdělávací systém ČSTS. Toto zjednoduší vstup porotců ČSTS do 
licenčního systému WDSF. 

 
 

UVR07-01: Upravit smlouvu manažera komunikace a uzavřít novou smlouvu se správcem komunikačních kanálů. 
Z: VpE 
T: 30.11.2017 

 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

7/13 

UVR07-02: VR pověřuje Pr vypracováním a podáním žádosti na WDSF. Zároveň prověřit možnost pořádání kongresu 
WDSF v ČR v letech 2018 - 2019 

Z: Pr, Gs 
T: 30.11.2017 

(hl.č.8 – 7/0/0). 
 
 

1.3. Viceprezident pro ekonomiku, ekonomická komise 

Neprojednáno. 
 

1.4.  Viceprezident pro sport 
VpS informoval VR o: 

§ výsledku korespondenčního jednání VR 
§ počtu párů na soutěžích TL 
§ upřesnění kalendáře soutěží VŘ na rok 2018 
§ přípravě školení funkcionářů ČSTS na kongresu 2018 
 

1.5. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval VR o: 
§ Zavedení e-learningu v rámci vzdělávacích procesů ČSTS 
§ Přípravě kongresu ČSTS – viz další body jednání 
§ Zajištění zahraničních porotců pro soutěže MČR 
§ Školení Porotců a trenérů tř. III a funkcionářů tř. II, kdy, stejně jako VpS shledává současnou úroveň 

nedostečnou 
 
UVR07-03: VR ukládá VpS a VpP zajistit konání školení porotce a trenéry tř. III a funkcionáře tř. II v regionech. 

Z: VpS, VpP 
T: průběžně 

(hl.č.9 – 7/0/0). 
 

1.6. Disciplinární a smírčí komise 
Neprojednáno – DaSK nebyla jednání přítomna. 

1.7. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců informoval VR o činnosti komise za uplynulé období. Předložené návrhy byly zařazeny jako 
samostatné body jednání VR. 

1.8. Dozorčí rada 

Zástupce DR nebyl na jednání přítomen. 

VR žádá DR o písemné hodnocení činnosti ČSTS za minulé období. 

1.9. Rozhodčí rada 

Zástupce RR nebyl na jednání přítomen. 

1.10. CDSS 

DF informoval VR o: 
§ Jednáních c ČR SPORT 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

8/13 

§ O novém formátu pořadu ze soutěží ČSTS a WDSF, tento nový formát bude věnovat větší pozornost 
prezentování párů, prezentování míst konání akcí (regiony, města). Zajímavost pořadu bude zvyšovat 
komentátorské studio přímo v místě konání akce. ČT zpracuje podrobný návrh této koncepce včetně finanční 
náročnosti. VR se k tomuto materiálu vrátí na dalším jednání. 

 

2. Akce VR ČSTS 2018 

2.1. Kongres 2018 (VpP) 
 
Místo konání: Zlín, kongresové centrum 
Termín: 6.1.2018 – 7.1.2018 
Doprovodné akce: Galavečer tanečního sportu, školení funkcionářů tř. I, setkání s vedoucími klubů 
 
Přednášející: Sergej Milicija (Absolutní hodnocení LAT), Martin Dvořák (práce s katalogem figur STT, LAT, polka), 
daňový poradce (problematika EET), Petr Odstrčil (strategie a vize pro další období), ocenění úspěšných sportovců a 
významných osobností. 
 
V rámci galavečera ČSTS proběhne vyhlášení vítězů RL, vycházející hvězdy, hvězdy a síň slávy 
Moderátoři galavečera: Jan Onder, Hana Felcmanová 
Režie: Matěj Randák 

2.2. TL, pA (VpS) 
 
VR potvrdila návrh VpS na upřesnění termínů TL a PoA 2018 – viz Příloha P07 
 
UVR07-04: VR ukládá VpS projednat s organizátory soutěží časové harmonogramy. 
 

Z: VpS 
T: před schválením propozic 

(hl.č.10 – 7/0/0). 

2.3. MČR 2018 (VpS) 

2.3.1. MČR ST 
3.3.2018 – Třinec (bude přesunuto na 4.3.2018 z důvodu kolize se soutěží WDSF GS v Helsinkách) 

2.3.2. MČR LA 
3.2.2018 – Praha 

2.3.3. MČR 10T 
24.3.2018 – Kojetín 
 
DF informoval VR o jednáních o MČR 2018.  
 
UVR07-05: VR pověřuje pracovní skupinu ve složení Pr, VpS, GS a DF prověřením místa konání soutěže a dalším 
jednáním s organizátorem soutěže tak, aby byly zajištěny veškeré podmínky pro úspěšné konání této akce. 

Z: Pr, VpS, GS, DF 
T: před schválením propozic 

(hl.č.12 – 7/0/0). 
 

2.3.4. MČR SD, F 
 
VR projednala návrh VpS na pořádání seniorských MČR v rámci tanečního festivalu MTF UL 2018. Soutěž by proběhla 
jako pilotní projekt s tím, že k tomuto návrhu přistupuje kladně i KS. 
 
(hl.č.11 – 7/0/0). 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

9/13 

 

2.3.5. MČR Dr. 
 
VpS bude pokračovat v řešení realizace až na základě vyhodnocení nového formátu MČR Dr 2017 

2.4. Doškolovací seminář (VpP) 
 
VpP oznámil termín konání doškolovacího semináře na 1.9.2018, místo konání bude upřesněno 

2.5. Výroční konference ČSTS 
 
Termín VK se stanovuje na 19.5.2018 v Olomouci 
 
(hl.č.13 – 7/0/0). 
 

3. Akce VR ČSTS 2019 

3.1. MČR 2019 – výběrové řízení (GS) 
 
VR rozhodla, že v roce 2019 proběhnou MČR takto: 
 
MČR STT 

- Párové soutěže pro kategorie Juniořoi I, Junioři II, Mládež, Do 21 let a Dospělí 
- Soutěž družstev pro kategorie Junioři, Do 21 let a Dospělí 
- Rozborový seminář 
- Mistrovství bude organizováno jako dvoudenní akce 

MČR LAT 
- Párové soutěže pro kategorie Juniořoi I, Junioři II, Mládež, Do 21 let a Dospělí 
- Soutěž družstev pro kategorie Junioři, Do 21 let a Dospělí 
- Rozborový seminář 
- Mistrovství bude organizováno jako dvoudenní akce 

MČR 10 tanců 
- Párové soutěže pro kategorie Juniořoi I, Junioři II, Mládež, Do 21 let a Dospělí 

MČR SD, Formací a Seniorů 
- Párové soutěže pro kategorie Senioři I – Senioři IV STT a LAT, kombinace 10 tanců bude vypočtena 

z výsledků soutěží STT a LAT 
- Párové soutěže showdance STT a LAT 
- Soutěže formací STT a LAT 

 
Termín VŘ (podaní přihlášek) se přesunuje na 31.1.2018 do 12:00 
 
(hl.č.14 – 7/0/0). 
 
 
 

3.2. Školící akce (Kongres, DS) 

VpP informoval VR o termínu kongresu 5.1.2019 a doškolovacího semináře 31.8.2019. 

Na tuto akci vypíše GS ve spolupráci s VpP výběrové řízení se stejnými termíny jako u výběrového řízení na MČR 2019. 

4. NRT (GS) 
 

4.1. Nominace NRT (GS, KoS) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

10/13 

 
VR projednala materiál předložený KS (bod 2) a rozhodla, že bod ???? NŘ bude řešen takto: 

- Všeobecné podmínky pro reprezentaci budou zapracovány do IS, jejich akceptace bude jednou podmínek 
pro zařazení do NRT 

- Tyto všeobecné podmínky mohou být rozšířeny smlouvou o další podpoře reprezentace, která bude 
nabízena reprezentantům prostřednictvím sekretariátu na základě smluvených podpor NRT. 

 
(hl.č.15 – 7/0/0). 
 
UVR07-06: Připravit návrh úpravy NŘ, který zohlední jiný charakter otevřených titulárních soutěží WDSF. 

Z: VpS 
T: 31.12.2017 

(hl.č.16 – 7/0/0). 
 

4.2. Finanční zabezpečení NRT (GS, KoS) 
 
Cestovní náklady na účast na titulárních soutěžích WDSF - DM seznámil VR s předloženým návrhem KoS. Současně 
s tímto návrhem VR řešila i návrh M. Swětíka (bod 4). Oba návrhy předává k řešení VpE. 
 
UVR07-07: Posoudit předložené návrhy z hlediska celkového financování reprezentace a rozpočtu ČSTS. 

Z: VpS 
T: 31.12.2017 

 
 
(hl.č.17 – 5/1(DF)/1(KP)). 
 

5. Podpora STM (GS) 

5.1. Vyhodnocení roku 2017 
 
GS informoval VR o činnosti STM a trenérské rady. Vyhodnocení roku 2017 bude zpracováno po ukončení letošních akcí. 

5.2. Realizační projekt 2018 (P13) 
 
VR schvaluje upravený realizační projekt na rok 2018 s výjimkou rozpočtu, který bude předložen na příští jednání VR – viz 
Příloha P01. 
 
(hl.č.18 – 7/0/0). 

6. Nové projekty ČSTS 

6.1. Rozborové semináře k MČR 
 
VR schválila návrh VpP na řízení rozborového semináře pro MČR STT a LAT 2018 
 
(hl.č.19 – 7/0/0). 

 

6.2. Redakce ČSTS (Pr) 
Přesunuto na VR08 

6.3. Archiv ČSTS (Pr) 
Přesunuto na VR08 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

11/13 

6.4. Vozíčkáři (Pr) 
Přesunuto na VR08 
 

7. Hospodaření ČSTS (VpE)  
Přesunuto na VR08 

8. Úprava dokumentů 

8.1. Celková struktura dokumentů (Pr) 
PR seznámil VR s průběžně doplňovanou strukturou dokumentů. Která bude v nové formě zobrazena na internetové 
stránce ČSTS v sekci legislativa. 

8.2. Kvalifikační řád (VpP) 

8.2.1. KP02 Aktivní činnost (z VR05) 
 
VR schválila předložený dokument – Příloha P02 
 
(hl.č.20 – 7/0/0). 
 

8.2.2. KP05 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (z VR05) 
 
VR schválila předložený dokument – Příloha P03 
 
(hl.č.21 – 7/0/0). 

8.2.3. KP07 Anotace předmětů – vzor (z VR05) 
 

VR schválila předložený dokument – Příloha P04 
 
(hl.č.22 – 7/0/0). 
 

8.3. Soutěžní řád (VpS) 

8.3.1. Návrhy změn pro VK2018 (VpS, VpP) 
Přesunuto na VR08 

8.3.2. SA03 Startovní čísla (VpS)  
Přesunuto na VR08 

8.3.3. SA05 Rank list ČR (VpS, KoS) 
 
VR schválila předložený dokument – Příloha P05, účinnost od 1.1.2018 
 
(hl.č.23 – 7/0/0). 
 

8.3.4. SC01 Tvoření porot pro MČR a TL (VpP) 
 
Poroty MČR 10T - VR schválila předložený dokument – Příloha P06 
 
(hl.č.24 – 7/0/0). 
 
Poroty TL a STL - VR schválila předložený dokument – Příloha P06 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

12/13 

(hl.č.25 – 7/0/0). 
 

8.3.5. SA01 Hranice pro postup do vyšší třídy u třídy E 
Přesunuto na VR08 

8.4. Etický kodex (VpP, z VR05) 
Přesunuto na VR08 

8.5. Finanční řád – FP01 – Členské příspěvky a FP05 – výše podílů divizí a KČ 
 
Členské příspěvky – z reakcí divizí se ukázalo, že přijaté změny FŘ přílohy 1 a 5 nebyly členské základně dostatečně 
vysvětleny. VR ukládá VpE a redakci ČSTS vysvětlit situaci a GS zveřejnit návody pro platby příspěvků pro rok 2018. 
  
(hl.č.29 – 7/0/0). 
 

9. Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, ... 
Přesunuto na VR08 

10. Různé 

10.1. I. Henzély – zařazení do porot MČR dle SC01 (VpP) 
 
VR schvaluje zařazení Igora Henzélyho do porot pro MČR 2018 
(hl.č.26 – 4/2(VpS, DF)/1(HM)) 

10.2. Swětíkovi – žádost o řešení finančních odměn na TL, Nymburk, 29.4.2017 (VpS, VpE) 
Přesunuto na VR08, kam bude pozván i M. Swětík 

10.3. M. Swětík – návrhy na změny v ČSTS (VpP, VpS, VpE) 
Přesunuto na VR08, kam bude pozván i M. Swětík 
 

10.4. Policie ČR – žádost o podání vysvětlení (VpP) 
Přesunuto na VR08 

10.5. Sporné přestupy (GS) 

10.5.1. K. Kolmanová – žádost o dořešení sankcí 
VR projednala žádost K. Kolmanové a neshledala žádný důvod ke změněně současného stavu, neboť v době zrušení sankcí 
nebyly splněny podmínky pro možnost platby výchovného, a tudíž i k udělení sankce zákazu startu. 
 
(hl.č.28 – 7/0/0). 

10.5.2. J. Krtička – přestupy seniorů (spor o formaci) 
VR se seznámila s žádostí J Krtičky a ukládá GS prověření správnost výpočtu výše požadovaného výchovného. 
 
(hl.č.27 – 7/0/0). 

 

10.5.3. Návaznost na databázi WDSF (suspendování přestupujících párů, zákazy startu) 
 
VR projednala možnost zákazu startu na soutěžích WDSF pro páry ČSTS se zákazem startu a shledala, že v současné době 
nemá technické prostředky pro aplikaci těchto opatření. Projednání záležitosti proběhne na dalším řádném zasedání VR 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 7. 11. 2017 
   
 

13/13 

10.6. V. Klečka – dopis prezidiu 
Přesunuto na VR08 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 22:30. 
Zapsal: L. Siegel 
Kontrola: P. Odstrčil 
 
Přílohy: 
Příloha P01 – Realizační projekt PoSTM 2018 
Příloha P02 – KP02 Aktivní činnost 
Příloha P03 – KP05 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců 
Příloha P04 – KP07 Anotace předmětů – vzor 
Příloha P05 – SA05 Rank list ČR 
Příloha P06 – SC01 Tvoření porot pro MČR a TL 
Příloha P07 – Soutěže STL, TL a PoA 2018 


